[image: gerb4]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.07.2020							                                  № 462
город Усть-Лабинск

Об установлении публичного сервитута электросетевого комплекса
ПС-35/10 кВ «Красногвардейская» с прилегающими ПС и ВЛ
по адресу: Краснодарский край Усть-Лабинский район

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута Публичного акционерного общества энергетики и электрификации Кубани (ПАО «Кубаньэнерго») (ОГРН 1022301427268, ИНН/КПП 2309001660/230901001, юридический адрес: Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, д. 2 А, адрес электронной почты: telet@kuben.elektra.ru, в лице Эрдни-Горяева Цецена Владимировича, действующего на основании доверенности от 17.01.2020            № 23АА9819832), в соответствии со ст.ст. 39.37-39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
	1. Установить публичный сервитут в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, право собственности, на которые возникло до          01 сентября 2018 года, на земельные участки с кадастровыми номерами:
	23:35:0000000:824 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, автомобильная дорога «г. Темрюк - г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края», РФ;
23:35:0501000:104 Ориентир к западу от г. Усть-Лабинска на автодороге Темрюк - Краснодар - Кропоткин км. 208+050 (слева), Краснодарский край, Усть-Лабинский район;
23:35:0501000:105 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, к западу от г. Усть-Лабинска на автодороге Темрюк – Кропоткин км. 208+050 (слева);
23:35:0501000:397 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, Племзавод «Кубань», уч. 10;
23:35:0501000:398 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, Племзавод «Кубань», уч. 9;
23:35:0501000:399 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, Племзавод «Кубань», уч. 8;
23:35:0501000:400 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, Племзавод «Кубань», уч. 7;
23:35:0501000:401 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, Племзавод «Кубань», уч. 6;
23:35:0501000:402 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, Племзавод «Кубань», уч. 5;
23:00:0000000:114 (единое землепользование) Электросетевой комплекс ПС 35/10 кВ «ЖБИ» с прилегающими ПС и ВЛ, Краснодарский край, г. Краснодар, Динской, Усть-Лабинский р-ны (23:35:0501000:721; 23:35:0501000:722; 23:35:0501000:723; 23:35:0501000:724; 23:35:0501000:725; 23:35:0501000:726; 23:35:0505001:45; 23:35:0505001:46; 23:35:0505001:47; 23:35:0505001:48; 23:35:0505001:49; 23:35:0505001:50; 23:35:0505001:51; 23:35:0505002:27; 23:35:0505002:28; 23:35:0505002:27);
23:35:0501000:920 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, к западу от г. Усть-Лабинска;
23:35:0505001:44 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск, ГРС, д. 1;
23:00:0000000:455 (единое землепользование) Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, Кореновский р-н, г. Кореновск, х. Бабиче-Коренновский, Электросетевой комплекс ПС-110/35/10 кВ «Кореновская» с прилегающими ПС и ВЛ (23:35:0505001:61);
23:35:0505001:155 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, в границах Усть-Лабинского городского поселения;
23:35:0505001:159 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, ул. Свеклопункт, 2;
23:35:0505001:178 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, в границах Усть-Лабинского городского поселения;
23:35:0505001:248 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск;
23:35:0505001:254 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск, северо-западная часть, прилегающий к земельному участку с кадастровым номером 23:35:0505001:146;
23:35:0505002:4 (единое землепользование) установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, северо-западная окраина г. Усть-Лабинска (23:35:0505002:14);
23:35:0505002:26 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, электросетевой комплекс ПС-35/10 кВ «АГНКС»;
23:35:0506003:1 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск, ул. Строительная, 38;
23:35:0506004:13 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск, ул. Шоссейная, 2;
23:35:0506004:16 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск, ул. Казачья, 18;
23:35:0506004:18 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск, ул. Казачья, 11;
23:35:0506004:130 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск, ул. Шоссейная, 8;
23:35:0506005:19 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, в северо-западной части г. Усть-Лабинска;
23:35:0000000:4 (единое землепользование) Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск, ул. Заполотняная, 4 А (23:35:0509001:1);
23:35:0511002:76 Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н, г. Усть-Лабинск;
23:35:0541005:7 ориентир г. Усть-Лабинск участок находится примерно в 1,0 км от ориентира по направлению на запад, Краснодарский край, Усть-Лабинский р-н.
	2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Установить срок публичного сервитута – 49 лет.
	4. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон для размещения объектов электросетевого хозяйства установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года « О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
	5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, отсутствует.
	6. ПАО «Кубаньэнерго» (обладатель публичного сервитута) обязано привести земельные участи в состояние пригодное для их использования, в соответствии с разрешенным видом использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации инженерного сооружения для размещения которого установлен публичный сервитут.
	7. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Выгонов) в течение пяти рабочих дней:
	7.1. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю.
7.2. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков по которым проходят границы публичного сервитута.
	8. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова):
8.1.  Опубликовать настоящее постановление без приложения в районной газете «Сельская новь».
8.2. Разместить настоящее постановление и приложения (схема расположения границ публичного сервитута, каталог координат границ публичного сервитута) на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.
	9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Вьюркову Л.Н.
11.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района						     С.А.Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
[bookmark: _GoBack]от 20.07.2020  № 462

	Каталог координат границ публичного сервитута
электросетевого комплекса
ПС-35/10 кВ «Красногвардейская» с прилегающими ПС и ВЛ

	№ точки
	X
	Y

	1
	498925.29
	2193831.89

	2
	499207.86
	2193919.01

	3
	499346.12
	2193874.86

	4
	499543.35
	2193881.61

	5
	500604.17
	2193920.96

	6
	500597.26
	2194774.72

	7
	500597.34
	2194900.07

	8
	500597.41
	2195139.41

	9
	500590.07
	2195618.82

	10
	500303.58
	2196025.30

	11
	500276.76
	2196139.06

	12
	500298.57
	2196197.38

	13
	500267.19
	2196209.12

	14
	500241.96
	2196141.66

	15
	500266.90
	2196009.30

	16
	500551.06
	2195606.12

	17
	500558.21
	2195139.12

	18
	500558.14
	2194900.09

	19
	500558.06
	2194774.57

	20
	500564.66
	2193958.72

	21
	499541.95
	2193920.78

	22
	499351.57
	2193914.27

	23
	499208.06
	2193960.10

	24
	498894.13
	2193863.28

	25
	498924.70
	2193832.62

Начальник отдела
по управлению муниципальной собственностью
и земельным отношениям					          Н.Б.Выгонов

image1.jpeg